[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

____ января 2022 года                                                                             № _____- НПА
Об утверждении Отчета об итогах эмиссии государственных облигаций Новосибирской области в 2021 году
В соответствии с пунктом 1 статьи 121.8 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Отчет об итогах эмиссии государственных облигаций Новосибирской области в 2021 году (далее – Отчет).
2. Отделу государственного долга:

1) представить Отчет в Министерство финансов Российской Федерации в срок не позднее 25 февраля 2022 года;
2) обеспечить опубликование Отчета на официальном сайте министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Дуплякина К.Р.
Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр                                                                                                   В.Ю. Голубенко
Утвержден
приказом МФ и НП НСО
      от     .      .2022 №    -НПА
ОТЧЕТ
об итогах эмиссии государственных ценных бумаг
Новосибирской области в 2021 году
1. Информация об эмиссии государственных облигаций Новосибирской области 2021 года в форме именных документарных ценных бумаг с фиксированным купонным доходом и амортизацией долга (далее – облигации):

	№ п/п
	Параметры выпуска облигаций
	Значения параметров выпуска облигаций

	1
	Государственный регистрационный

номер выпуска облигаций
	RU35022ANO0

	2
	Дата размещения облигаций
	23.11.2021

	3
	Даты погашения облигаций

	погашение номинальной стоимости облигаций осуществляется амортизационными частями:

первая амортизационная часть – 10% от непогашенной части номинальной стоимости – 19.07.2025 г.;

вторая амортизационная часть – 10% от непогашенной части номинальной стоимости – 18.10.2025 г.;

третья амортизационная часть – 10% от непогашенной части номинальной стоимости – 18.07.2026 г.;

четвертая амортизационная часть – 10% непогашенной части номинальной стоимости – 17.10.2026 г.;

пятая амортизационная часть – 10% непогашенной части номинальной стоимости - 17.07.2027 г.;

шестая амортизационная часть – 10% непогашенной части номинальной стоимости – 16.10.2027 г.;

седьмая амортизационная часть – 20% непогашенной части номинальной стоимости – 15.07.2028 г.;

восьмая амортизационная часть – 20% непогашенной части номинальной стоимости – 14.11.2028 г.

	4
	Фактическая цена размещения облигаций (в процентах от номинальной стоимости)
	100%

	5
	Количество размещенных облигаций (в штуках)
	500 000

	6
	Объем денежных поступлений в областной бюджет Новосибирской области от размещения облигаций (в рублях)
	500 000 000,0

2. Порядок размещения облигаций.

Размещение облигаций было осуществлено в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.07.1998 № 136-ФЗ «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг», Генеральными условиями эмиссии и обращения государственных облигаций Новосибирской области, утвержденными постановлением Правительства Новосибирской области от 20.02.2012 № 107-п, Условиями эмиссии и обращения государственных облигаций Новосибирской области 2021 года в форме именных документарных ценных бумаг с фиксированным купонным доходом и амортизацией долга, утвержденными приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 18.03.2021 № 17-НПА «Об утверждении Условий эмиссии и обращения государственных облигаций Новосибирской области 2021 года в форме именных документарных ценных бумаг с фиксированным купонным доходом и амортизацией долга» и зарегистрированными в Министерстве финансов Российской Федерации 19.04.2021 (регистрационный номер ANO-012/00859), Решением об эмиссии выпуска государственных облигаций Новосибирской области 2021 года в форме именных документарных ценных бумаг с фиксированным купонным доходом и амортизацией долга, утвержденным приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 01.11.2021 № 88-НПА.
Порядок размещения облигаций определен в Решении об эмиссии выпуска государственных облигаций Новосибирской области 2021 года в форме именных документарных ценных бумаг с фиксированным купонным доходом и амортизацией долга, утвержденным приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 01.11.2020 № 88-НПА, размещение облигаций в 2021 году осуществлено в соответствии с пунктом 2.6. указанного решения путем заключения сделок купли-продажи путем сбора адресных заявок на покупку облигаций с использованием системы торгов ПАО Московская Биржа со стороны  покупателей по цене размещения, равной 100 (ста) процентам от номинальной стоимости облигаций в дату начала размещения, и равной или отличной от неё в последующие даты, и процентной ставке первого купона, определенной эмитентом на основании предоставленных  предложений о приобретении облигаций. Генеральным агентом выпуска облигаций, действовавшим по поручению и за счет эмитента, выступило Акционерное общество ВТБ Капитал.
_______________